binis aequandum est signis, sex tanta rotundae
efficiunt orbem zonae, qua signa feruntur
bis sex aequali spatio texentia caelum.

nec mirere vagos partus eadem esse per astra
et mixtum ingenti generis discrimine fatum,
singula cum tantum teneant tantoque ferantur
tempore; sex tota surgentia sidera luce

555

560

* * * *

restat ut aetherios fines tibi reddere coner
filaque dispositis vicibus comitantia caelum
per quae dirigitur signorum flammeus ordo.
[circulus a summo nascentem vertice mundum
permeat Arctophylaca petens per terga draconis]

565

circulus ad boream fulgentem sustinet Arcton
sexque fugit solidas a caeli vertice partes.

alter ad extremi decurrentis sidera Canceris,
in quo consummat Phoebus lucemque moramque
tardaque per longos circumfert lumina flexus,
aestivum medio nomen sibi sumit ab aestu
temporis et titulo potitur metamque volantis
solis et extremos designat fervidus actus
et quinque in partes aquilonis distat ab orbe.

570

tertius in media mundi regione locatus

575

ingenti spira totum praecingit Olympum
parte ab utraque videns axem, quo limite Phoebus
componit paribus numeris noctemque diemque
veris et autumni currens per tempora mixta,
cum medium aequali distinguit limite caelum

580

554 tanta L²G tantam L¹ tante M 558 fatum LG fetum M
 559 singula] signa M 560 post luce versum excidisse putat
Jacob de coluris LG (in m. man. rec.) de circulis caelestibus
de coluris M 564—565 *delevit Scal.; post 565 in M:* tangit et
Origenen (lege Erigonen) chelarum summa regidit (lege recidit)
sexque fugit solidas caeli vertice partes; deinde sequuntur 612
—926 566 *post h. v.: de parallelis circulis MG (in m.)*
571 aestivom M¹ 572 *metamque Bentl. metaque O* 576 *spira*
Scal. spera O 577 *quo limite Scal. quo lumine O qua lumine*
Housm. 580 *medio G¹ limite ML lumine G*

quattuor et gradibus sua fila reducit ab aestu.
 proximus hunc ultra brumalis nomine limes
 ultima designat fugientis limina solis
 invidaque obliqua radiorum munera flamma
 585 dat per iter minimum nobis; sed finibus illis,
 quos super incubuit, longa stant tempora luce.
 vixque dies transit carentem extenta per aestum.
 bisque iacet binis summotus partibus orbis.
 unus ab his superest extremo proximus axi
 590 circulus, austrinas qui stringit et obsidet Arctos.
 hic quoque brumalem per partes quinque relinquit,
 et quantum a nostro sublimis cardine gyrus,
 distat ab adverso tantundem proximus illi.
 [sic tibi per binas vertex a vertice partes
 595 divisus duplici summa circumdat Olympum
 et per quinque notat signantis tempora fines.]
 his eadem est via quae mundo pariterque rotantur
 inclines sociosque ortus occasibus aequant,
 quandoquidem secti, qua totus volvitur orbis.
 600 fila trahunt alti cursum comitantia caeli
 intervalla pari servantes limite semper
 divisosque semel fines sortemque dicatam.
 sunt duo, quos recipit ductos a vertice vertex.
 inter se adversi, qui cunctos ante relatos
 605 seque secant gemino coeuntes cardine mundi
 transversoque polo rectum ducuntur in axem.
 tempora signantes anni caelunique per astra
 quattuor in partes divisum mensibus aequis.
 alter ab excelso decurrens limes Olympos